
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 
scuola secondaria”; 

 
VISTO  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 

159, e in particolare l’articolo 1; 
 
VISTO  il Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 

da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, ed in particolare l’articolo 59, comma 
9 bis, come sostituito dall’articolo 5, comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 
2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, il quale 

prevede che “È bandita una procedura concorsuale straordinaria per regione e classe di 
concorso riservata ai docenti non compresi tra quelli di cui al comma 4 che, entro il termine 
di presentazione delle istanze di partecipazione, abbiano svolto nelle istituzioni scolastiche 

statali un servizio di almeno tre anni, anche non consecutivi, negli ultimi cinque anni 
scolastici”; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 28 aprile 2022, n. 108, recante «Disposizioni 

concernenti la procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi 
dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura 

concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

 
VISTO  il decreto 20 luglio 2023, DRLO n. 2127, con il quale è stata determinata la ripartizione del 

contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2023/24 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

 
VISTI  i provvedimenti 21 luglio 2023, DRLO 19796, e 26 luglio 2023 DRLO 20277, che hanno 

disposto l’individuazione dei destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 
2023/24 sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, nella provincia per ciascuno 
indicata; 

 
RICHIAMATO  il proprio provvedimento di assegnazione della sede ai docenti individuati nell’a.s. 2023/24, 

ai sensi della procedura concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59 comma 9-bis, del 

decreto-legge n. 73/2021, convertito con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, 
prot. n. 3281 del 28-08-2023; 

 
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
 
 
RITENUTO  di dover procedere, in autotutela, a parziale rettifica del provvedimento sopra richiamato, 

per la correzione di un errore materiale relativo all’assegnazione della sede per la classe di 

concorso A028 alla docente Ferro Laura, essendo stata alla stessa attribuita erroneamente 
la sede dell’I.C. CREMA TRE - S.M. "A. Galmozzi", anziché quella dell’I.C. di Trescore 
Cremasco; 

 
 

DISPONE 
  
per i riferimenti in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati, all’aspirante di cui 
all’art. 59, comma 9-bis, del D.L. n. 73/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 106/2021, assegnata 
alla provincia di Cremona, è attribuita la sede di servizio come da elenco rettificato sottoindicato. 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa vigente 

ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato.  

A tal fine il Dirigente scolastico attiverà all’atto dell’assunzione in servizio i controlli previsti e procederà ad 

acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione.  

Per quanto qui non previsto, si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

L’Amministrazione si riserva di procedere, in autotutela, alla correzione di eventuali errori.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

ELENCO RETTIFICATO DELLA SEDE ASSEGNATA  

CLASSE DI 
CONCORSO 

COGNOME 
 

NOME 
 

SEDE 
ASSEGNATA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

NOMINA SU 
COI 

 

A028 FERRO LAURA CRMM812012 I.C. TRESCORE 

CREMASCO 

SI 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale di questo Ufficio sostituisce qualsiasi 
forma di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 
 

    

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 

Referente: OS/CD 

indirizzo mail istituzionale: usp.cr@istruzione.it 

mailto:usp.cr@istruzione.it

		2023-08-29T08:48:06+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-08-29T11:15:13+0200
	protocollo




